donis et futurorum presagiis , que cordi nostro insident et
memorie iugiter retinemus , tum quia diversis temporibus
aliis in variis corporis nostri morbis et humanis casibus
constituti presidio ipsius beati Francisci , qui nos ad sa¬
cram religionem predictam quasi data manu pro sua pie¬
tate vocavit ad hunc usque diem cum utriusque hominis
salute domino annuente perduxit , adiuti et liberati exti-
lirnus : pro cuius memoria eiusque habitum et insignia
ad extremum usque diem corde iugiter gestare statuimus,
edam pro his acceptis beneficiis possibilem nobis gratitu,-
dinem aliquam sue excellende quovis imparem pro eius
gloria et honore animarumque salute sincero et libero
animo exhibere , nec non et ipsius festivitatis diem cele¬
brem magisque devotum et cunctis fidelibus acceptabilem
constituere in futurum de omnipotentis dei misericordia
et beatorum apostolorum eius auctoritate confisi, universis
et singulis utriusque sexus fidelibus ubilibet constitutis
vere penitentibus et confessis , qui eiusdem gloriosi Fran¬
cisci confessoris festivitatem hanc quam deinceps perpe¬
tuis futuris temporibus celebrem esse, et ut festum duplex
a cunctis cristianis celebrari , ab omni opere servili absti¬
nere et sub observanda et precepto comprehendi volumus
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et tenore presencium declaramus devote celebraverint an-
nuatim decem annos et totidem quadragenas de iniunclis
iis penitenciis relaxamus . Verumtamen difficile foret,
presentes literas ad universas mundi partes destinare : vo-

5 fumus et auctoritate apostolica decernimus , quod earum

transumpto manu puplica subscripto , alicuius episcopalis
curie sigillo munito , tanquam presentibus literis originali¬
bus firmiter stetur , ubique ac plena eis fdes adhibeatur,
ac si ipse originales litere forent exhibite et ostense . Nulli

i 0 ergo omnino homini liceat hanc paginam nostre declcir a-
cionis relaxacionis constitucionis et voluntatis infringere
vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc at¬
temptare presumeret , indignacionem omnipotentis dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit in-

15 cursurum . Datum Rome apud S. Petrum anno incarna-

cionis dominice  1472 , quinto nonas Octobris , pontifica¬
tus nostri anno secundo.

A. d. 1451 cives Erfurdenses ceperunt castrum Was - foi. 253.a.

senburg T) prope Erfordiam situm , quod quidem castrum qui-

20  dam nobiles dy Bussen  cognominati violenter et fallaciter sibi

contra voluntatem principis terre sive ducis Wilhelmi et alia